
Vispārīgās prasības – attieciebā uz poligrāfijai domātajiem/veidotajiem failiem.

Optimāli/vislabāk būtu, ja mēs no jums saņemtu izdrukājamus, nesadalītus PDF failus, kas sevī
ietvertu informāciju par - par produktu pašu kā tādu, krāsām, lappusēm, ja tādas nepieciešamas
(priekšējā /aizmugurējā puse), vāku/vākiem - atsevišķām lappusēm, ja vēlaties tādas pievienot, kā arī
- norādiet informāciju par atvērumu – vai tam jābūt labajā pusē vai no augšas.

- Nododot poligrāfijai Jūsu izvēlētos attēlus, lūdzam
formatēt attēlus, ņemot vērā papildus 8 mm apdari
visapkārt. - Attēlu izšķirtspēja 300 dpi - PDF 1: 1.
- PDF 1: 1, eksportēts vai piemērots bez
mērogošanas.
- Krāsu izvēlē strādājam ar CMYK un/vai ar Jūsu izraudzīto krāsu.
- Daļēja lakošana vai karstās folijas laminēšana, vai reljefs -
izvēlētajā pozīcijā 100% ar katru krāsu atsevišķi, bez
redzamām griešanas līnijām, locīšanas līnijām un
caurumošanas līnijām, tā vietā - ja nepieciešams – varam –
pēc Jūsu vēlmēm – veikt griešanu un caurumošanu.
- Atcerieties – vai atvērums būs “klasiskais” – no labās
puses vai no augšas. Jābūt arī atzīmēm par locīšanas
līnijām un krāsu joslām.
- Daudzdaļīgiem produktiem uz katras to sastāvdaļas, piem.,
etiķetēm, ielikteņiem, bukletiem, atsevišķām lappas pusēm.
- Vāka ‘kabatu’ atzīmju izvietojums – augšējā labajā stūrī.

Ja Jums nav iespejams iesniegt PDF failus, varat to veikt arī TIFF vai EPS formātā, galvenais, lai
visi fonti tiek uzradīti un norādīti vienotā sistēmā. Ņemiet verā ka dažās rediģēšanas
sistēmās/programmās – kā, piem., Adobe Photoshop – pikseļu izšķirtspēja var atšķirties.

Atverot citu programmu attēlus, kā piem., InDesign, Illustrator utt., būs mums pašiem jāapstrādā
drukašanai nepieciešamos formātos, par ko tiek piemērota papildus maksas, atkarībā no materiala
apjoma un sarežģītības.

Programmas Word, Excel, Publisher vai Power Point nav piemērotas grafisko failu izveidei!

Fonti.
Lūdzu, ņemiet vērā, ka visi izmantotie fonti ir jākonvertē celiņos. Šrifti, kas ir piegādāti, piemēram,
Double Byte Fonts, OTF fonti vai Postscript, nav izmantojami operētājsistēmas MAC OSX versijā.
Līniju un fontu izmēri.
- Līniju biezumam jābūt ne mazākam par 0,15 mm pozitīvajā drukā un 0,25 mm negatīvajā drukā.
- Karstās folijas un reljefa līniju biezumam jābūt 0,35 mm.
- Šriftu minimālajam izmēram pozitīvajai drukai jābūt 5pt, bet negatīvajai drukai - vismaz 7pt. Lūdzu,
ņemiet vērā, ka ļoti smalkām detaļām jāizmanto minimālais biezums.
Krāsas.



- Melns teksts un līnijas jāpielāgo pārprintēšanai ar CMYK fonu, metāliskām un dienas gaismas
krāsām - melns teksts un līnijas nav jāpielāgo pārprintēšanai ar CMYK fonu.
- Krāsu kombināciju gadījumā - visu krāsu kopsavilkums nedrīkst būt lielāks par 280% tintes
pārklājuma.
- Dziļi melniem 100% melnas krāsas efektiem, melnajai krāsai jābūt apakškārtai - 50% ciānkrāsas,
lai iegūtu 100% melnā.
- Baltiem fontiem uz tumši melnas krāsas 1krasā ir jāsastāv tikai no 2 krāsām, melnai (+ 50 %
ciānkrāsas), ne vairāk - Lūdzu, ņemiet vērā, ka no faila līdz drukas procesam tiek iegūts 15 % punktu
pieaugums. Kontrasta regulēšana ļoti tumšiem vienkrāsu failiem - vismaz 15%, etiķetēm vai
iespiešanai no iekšpuses uz āru - līdz 20%, tas palīdz atšķirt atsevišķus elementus uz drukas lapām
arī pēc drukāšanas.


